[image: image1.jpg]

粤水建设〔2020〕1号

[image: image2.jpg]

广东省水利厅关于做好在建水利工程新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通知
各地级以上市水利（水务）局，省东江流域管理局、西江流域管理局、北江流域管理局、韩江流域管理局，广东粤海珠三角供水有限公司、广东省粤东三江连通建设有限公司：

当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势依然复杂严峻。省内各在建水利工程将迎来参建人员节后返岗高峰，水利工程施工现场疫情防控任务艰巨。为贯彻落实习近平总书记在中央政治局常委会上的重要讲话精神，按照省疫情防控工作领导小组（指挥部）视频会议部署，进一步做好在建水利工程疫情防控工作。现将有关事项通知如下：

一、全面加强返岗人员管理
（一）阻断输入性疫情。各地、各单位要切实落实主体责任，抓紧做好节后复工应对准备，密切跟踪节后返岗人员特别是来自疫情严重地区人员动态。对于湖北地区的参建人员，立即通知其暂时不返岗。对于已返岗的，要进行严格检测检验检疫，落实好隔离（14天）措施和救治措施后，再视情况返回工作岗位。

（二）细化人员信息统计。各地、各单位要加强在岗人员管理，落实好疫情防控和施工管理要求，严格执行请销假制度及旷工跟踪追查制度，参建人员不得无故离开工地，因特殊情况需要外出的，需严格履行请销假手续，坚决防治接触感染。要安排专人登记返岗人员的进场时间、途经路线、住址、紧急联系人等信息，建立台账，并及时更新信息。

（三）建立人员健康状况监测制度。各地、各单位要按照“早发现、早报告、早隔离、早诊断、早治疗”的要求，建立参建人员健康状况监测制度，每天早、晚对参建人员进行一次体温检测并记录，对疑似症状人员立即采取就地隔离，尽快实施定点医治措施。

二、落实落细疫情防控措施
（一）加强卫生整治及食品安全管理。各地、各单位要加强环境卫生清理消毒，实施生活垃圾分类并及时处理，每日对会议室、办公室、宿舍、食堂、卫生间、垃圾存放或周转场地等重点部位进行灭菌消杀。要保持办公环境及员工宿舍通风。要求参建人员做好个人清洁卫生，规范着装，勤洗手，戴口罩。要加强食品安全管理，对仓储食品和进入工区的食品实施专人检验管理。

（二）加强施工现场及居住环境管理。施工现场原则上实施封闭式管理，不具备封闭式管理条件的工程项目，应对出入工区主要通道和施工运输车辆加强查验管理，尽量控制未登记在册人员进场。对临时外来人员，逐一检测体温并记录跟踪，发现疑似症状人员立即采取防控措施。有条件的工地对人员实行分区管理，特殊时期建议每个房间居住人员不超过8人，有条件的单位现场应设立隔离间。

（三）加强宣传教育及舆论引导。各地、各单位要及时通报官方发布疫情信息，提醒参建人员遵守法律法规，不信谣、不传谣。在办公区、生活区明显位置增设宣传栏、挂图、张贴预控措施标语，并通过短信、微信等方式广泛宣传疫情防控知识。

三、及时全面报送信息
自1月27日起，各地级以上市水行政主管部门、省水利工程重大项目建设单位应按照附表要求填写在建水利工程参建人员返工情况信息，并于当日16时前向省水利厅（水利工程建设处）报送当日统计信息。

附件：在建水利工程参建人员返岗情况统计表

[image: image3.png]

                                       广东省水利厅

                             2020年1月27日

  （联系人及方式：江泽森，13533856300，gdwater_jgc@163.com）

公开方式：依申请公开

[image: image4.png]

 抄送：省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组（指挥部）
        办公室。

[image: image5.png]

 [image: image6.png]g

 广东省水利厅办公室                     2020年1月28日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLR3vKiHzLh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3PyQCMjP4QBzxMikFKSPwQiXsPjL4LRzvPyEELCYDPSQCPjY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOj4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9tdN1p7pgx56=97y7OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqmispuJnae=zaSGvL+UuKyJ8aFi0b+VzMCDOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS5436ZqxpF2vMFzw7CO0ax7xuVwn8WO0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDzLCDwLyX2LiLwOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCDsLiffHC=4NiTzNiDxHB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3zMB3wLx3wLSP7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjUCKTD3KSYBKSIAKTHvKTDvOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiDyLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLSLvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9YiD3LSYiXSX0XVD0MSbxXyMjMS=uK2oPK2oDTB8sUE=yMmgPX2ADbjEwTic4UDUWUUIvRGoZJy=zQiApZlMLTUkuRj8wXScRcW=xbDI5YVkUJz82Q0jyU2nvcCbxRjUgUDMkMSAkPScPUmE2PlgwKzsBND3zZx7vdlf0amo3bWgTPicEST84QmUNZTcsZiAyVGgQVFEVL2YzZToSZ1H1Pz4BQTsQXzcicCQ2bTYhLk=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLCDzLCDwLyX2LiLwOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4lLSfwMlMgMiUgXST0MyIiL1P0LC=2YVPyX1IkYVLyLivuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9VjsvUjIpbkkONTLuUEMiYUbySUUucE=

PAGE
- 3 -